

Bestyrelsens Beretning

I det tidligere år har der ikke været meget aktivitet fra Bistedets side.

Det skyldes både personlige årsager hos de frivillige tovholdere og bestyrelsesmedlemmer - som flytning og sygdom - men også strukturer i samfundet.

Foreningen er født ud af et ønske fra ildsjæle i Roskilde Kommune: at komme tættere på borgerne og støtte jeres drømme og kompetencer i en bredere vis end det kunne lade sig gøre i det berammede kommuneregion.

I de seneste år - og efter Corona - har Roskilde Kommunes medarbejdere, tillige med alle andre offentlige instanser i landet måtte løbe hurtigere, og spænde livremmen ind igen og igen.

Det har for vores forening haft den betydning at den stærke forankring til kernemedarbejdere direkte i Socialpsykiatrien er umulig at opretholde i den grad, som foreningens vedtægter lægger op til. Ny ledelse og mere restriktiv lovgivning (som GBDR/datatilsyn), er også områder, hvor foreningen i sin nuværende form ikke er bæredygtig.

Vi håber selvfølgelig at andre stærke kræfter vil overtage og føre foreningen sikkert ind i en ny tid. - Og være med til at skabe nye, mere gennemskuelige og stabile rammer for Bistedet. Rammer både Bestyrelsen selv, alle frivillige tovholdere og bruger-medlemmer har brug for og krav på, når det er blevet lovet i foreningsregi.

Som vi ser det, er der to mulige veje at gå på generalforsamlingen:

Den ene vej er at konstatere at Bistedets foreningsramme ikke længere er den rette og opløse foreningen og så kan gode kræfter der skulle ønske det, kunne drive det tidligere Bistedets aktiviteter videre under andre rammer og oprette en ny forening, hvis det skulle ønskes. Vælger vi på mødet denne model, er det også mødet der ud fra vedtægterne skal beslutte, hvad der skal ske med foreningens resterende midler. Den anden vej er, at nogle ønsker at drive foreningen videre som den er, men med en grundlæggende ændring af vedtægterne. Så det reelt bliver en frivillig forening, der ikke er afhængig af den kommunale socialpsykiatri.

Til sidst vil Bestyrelsen minde alle tilstedeværende om, at aktiviteter som I selv kører/egenfinansierer ikke er afhængige af Bistedet for at fortsætte. En aktivitet som kræver et lokalelån eller andre faste aftaler med kommunen, aftales direkte med lederne de pågældende steder.

Bistedet, som forening, har aldrig været vedtægtsmæssigt forankret til en adresse. Kun i forbindelse med administration og modtagelse af breve, har det været nødvendigt at bruge adressen Penselstrøget 66.

Vi ser frem til et godt møde!

Venligst Bestyrelsen, Foreningen Bistedet